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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac - Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine — Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z.SMAJL LATIFI

NGA DATA 01.05.2025 DERI ME 09.05.2025

1. Vendim pér emérimin e Drejtorit té SHML “12 Maji” né Ratkoc.i NRP-02-5721-2025

2. | Vendim pér ndérimin (kolaodimin)e pozicioneve né kontratén‘ .
me titull “Ndértimi dhe rregullimi i Shtépisé Muze” Bajram NRP-02-5723-2025 i

| ' Curri” né Krushén té Madhe”. |

| 3. Vendim pér formimin e komisionit té rekrutimit pér '

zhvillimin e procedurés sé pranimit né puné té njé Zyrtari pér | NRP-02-5725-2025

i - kthim té Qendrueshém né Zyren Komunale pér Komunitete ‘ :

it | dhe Kthim né Komunén e Rahovecit. 2 bl et

4, ‘ Vendim pér formimin e komisionit pér zhvillimin e |

procedurés sé pranimit té njé Avokati Komunal né Zyrén NRP-02-5726-2025
| ' Ligjore, te Zyra e Kryetarit té Komunés sé Rahovecit.

1 .
‘ 5. Vendim pér pérfundimin e marrdhén]‘es S€ punés. : NRP-02- 5728 2025

6.  Vendim pér formimin e komisionit té rekrutimit pér
zhvillimin e procedurés sé pranimit né puné té njé Zyrtari pér
Sport né Drejtoriné pér Kulturé,Rini dhe Sport. . ) |

\ Vendim pér obligimin e pel‘fShII‘]eS né listen e pages me page NRP-02-5732-2025
| téploté mujore. s BT 5 E |
‘ 8. | Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave. ‘ NRP-02-5737-2025

NRP-02-5729-2025

‘ 9. Vendim pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave. | NRP-02-5738-2025

‘ 10. l Vendim pér themelimin e Eklplt per té Dre]tat e Feml]eve | NRP-02-5741-2025

' 11. Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin Oy " NRP-02-5745-2025
| shpenzimeve té lehonisé (lindjes). - 4 £ :
12.| Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e NRP-02-5746-2025

L | shpenzimeve té lehonisé (lindjes).



' 13.| Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave. | NRP-02-5750-2025 |

- 14. Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave. | NRP-02-5751-2025 |

" 15. Vendim pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e .
- specifikimeve teknike/termave té referencés pér aktivitetine = NRP-02-5752-2025
. prokurimit: "Mirémbajtja dhe servisimi i automjeteve”

' 16.| Vendim pér miratimin e kérkesés pér ndihmé financiare ' NRP-02-5752-2025 ‘
_(mbulimi i shpenzimeve té mjektimit dhe blerjen e barnave). |
17. Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e . NRP-02-5758-2025

shpenzimeve té lehonisé (lindjes). a3
18.| Vendim pér caktimin e menaxherit dhe mbikéqyrésit té i

| drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés: "Furnizimi me NRP-02-5759-2025 |
. ' rekuizita pér nevojat e Komunés sé Rahovecit” _ |
19. Vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit pér NRP-02-5763-2025

- caktimin e komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér
~ | nénpunésit e shérbimit publik.
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Kryetari i Komunés — Presednik Opétin!é:é unicipal Mayes.xs xosovo rerusic or kosovo {‘? !

Duke u mbéshtetur n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 mbi Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 79 paragrafi 2 i Ligjit Nr. 08/L-197 (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 35 t& Ligjit Nr. 04/L-032 pér Arsimin
Parauniversitar né Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 17/2011"),
nenit 5 shkronja (d) t& Ligjit Nr. 03/L.-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s& Kosovés dhe nenit
15 paragrafi 1 t€ Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit té
Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképuntoréve Profesional, Asistentéve,
Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) té
Arsimit Parauniversitar, Vendimit t&¢ Komisionit pér pérgjedhjen e drejtorit dhe z&vendésdrejtorit t&
institucionit edukativo-arsimor dhe aftésues profesional me Nr. Prot. 04/587 t& datés 28.04.2025,
Kryetari i Komunés s€ Rahovecit né cilésingé e Udh&heqésit mé té Larté Administrativ, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit t¢ SHML “12 Maji” né Ratkoc

1. Xhevdet Hoti nga fsh. Ratkoc, Komuna e Rahovecit, EMEROHET Drejtor né SHML “12 Maji”
né Ratkoc, duke filluar punén nga data 12.5.2025.

2. Marrédhénia e punés themelohet pér periudhén kohore me kontraté 4 (katér) vjegare.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe Zyra e Personelit.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Pas zhvillimit t& t& gjitha procedurave té rekrutimit nga ana e komisionit pér pérgjedhjen e drejtorit/es
dhe z&vend&sdrejtorit/eshés s€ Institucioneve Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese Parauniversitare
(IEAAP) i caktuar me Vendim t& Kuvendit t& Komunés me Nr. Prot. 01 Nr. 219/24 i datés 29.04.2024,
duke u bazuar né rezultatet e vlerésimit t& pérgjithshém t& kandidatéve té cilét kané aplikuar né
konkursin e shpallur nga Drejtoria pér Arsim me Nr. Prot. 04/445 t& datés 18.02.2025, komisioni
pérzhgjedhés me daté 28.04.2025, duke u bazuar né pikét e fituara né proceduré té rekrutimit ka
pérgjedhur me vendim kandidatin mé t&€ sukseshém Xhevdet Hoti nga fsh. Ratkoc.

Andaj duke u bazuar né rekomandimin e Komisionit pérzgjedhés si dhe duke u bazuar né nenit 15
paragrafi 1 t€ Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 pér Procedurat e Pérzgjedhjes dhe Emérimit té Drejtoréve

d



dhe Zévendésdrejtoréve, Mésimdhénésve, Bashképuntoréve Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe
Sekretaréve né€ Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftésuese (IEAA) t€ Arsimit
Parauniversitar Xhevdet Hoti nga fsh. Ratkoc emérohet Drejtor né SHML “12 Maji” né Ratkoc, duke
filluar punén nga data 12.5.2025 me periudhé té caktuar 4 (katér) vjegare.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka té drejté ankese prané Komisionit pér
shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né Komunén e Rahovecit, né afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
e Xhevdet Hoti nga fsh. Ratkoc,
o Drejtorisé pér Arsim,
o Zyrés sé Personelit, dhe
o Arkivit.
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N& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale t€ Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave té Ligjit
04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 18/20117), dispozitave té Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022,
nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kontratés me titull “Ndértimi dhe rregullimi i Shtépisé Muze “Bajram Curri” né Krushé t& Madhe”
me Nr. t&€ Prokurimit 623-23-9479-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém 623-23-059-5-2-1, kérkesés dhe
rekomandimit t& Menaxherit t& kontratés me Nr. Prot. 1227 t& datés 16.04.2025, Kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
Pér ndérrimin (kolaodimin) e pozicioneve né kontratén me titull “Ndértimi dhe rregullimi i
Shtépisé Muze “Bajram Curri” né Krushé té¢ Madhe”

1. Me kété vendim lejohet ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve té situacionit nga njé pozicion
né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi dhe rregullimi i Shtépisé Muze “Bajram Curri”
né Krushé t& Madhe” me Nr. t& Prokurimit 623-23-9479-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém 623-
23-059-5-2-1.

2. Ndérrimi (kolaodimi) i pozicioneve sipas pikés 1 t& kétij vendimi do t& b&het nga pozicioni
i kontratés: Pos.10.4, né pozicionin e domosdoshém pér realizim: Pos.10.4.1, pa implikime
financiare shtesé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Prokurimit, Menaxheri i Kontratés dhe
Mbiké&qyrési i Drejtépérdre;jté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Ofruesi i shérbimeve (punékryesi) i kontratés me titull “Ndértimi dhe rregullimi i Shtépisé Muze
“Bajram Curri” né Krushé t¢ Madhe” me Nr. t& Prokurimit 623-23-9479-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém
623-23-059-5-2-1, i ka kérkuar dhe rekomanduar menaxherit t& kontratés ndérrimin (kolaodimin) e
pozicioneve né kété kontraté, me qéllim té pérfundimit té kétij projekti.

Pas késaj, Menaxheri i Kontratés ka parashtruar kérkesén dhe rekomandimin me Nr. Prot. 1227 t&
datés 16.04.2025, me ané té sé cilés ka kérkuar nga Zyrtari Kryesor Administrativ ndérrimin
(kolaodimin) e pozicioneve nga njé pozicion né tjetrin, né kontratén me titull “Ndértimi dhe
rregullimi i Shtépisé Muze “Bajram Curri” né Krushé t&¢ Madhe” me Nr. t& Prokurimit 623-23-9479-
5-2-1 dhe Nr. t€ brendshém 623-23-059-5-2-1 dhe até nga pozicioni i kontratés: Pos.10.4, né
pozicionin e domosdoshém pér realizim: Pos.10.4.1, pa implikime financiare shtesg.

1



Ky ndérrim (kolaodim) i pozicioneve &shté béré me géllim t& pérfundimit t& projektit, me t& cilin
€shté réné dakord me Operatorin Ekonomik dhe me Menaxherin e Kontratés dhe Mbikéqyrésin e
Drejtépérdrejté t&€ Menaxherit t& Kontratés qé t& béhet pa implikime financiare.

Pas konsultimit me Sektorin e Prokurimit, Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtépérdrejté, si dhe pas vlerésimit t& fakteve né shkresat e 1éndés, éshté vendosur pér ndérrim t&
pozicioneve né kontratén e lartpérmendur.

Andaj, duke u bazuar né até qé u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Menaxheri i Kontratés,
e Mbikéqyrésit té Drejtépérdrejté,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstme Mumclpal Mayor

NE& bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale te Kosovéﬁﬁrﬁﬁ&é{ Gazeta zyrtarg
e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 40-t& Ligjit Nr. 081197 pér Zyrtargt Publikg, nenit
20 té Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranlmm dhe Karrierén n& Shérbimin Civil t&
Republikés s& Kosovés, si dhe nenit 92 té Statutit t¢ Komunés, Kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni i Rekrutimit pér & zhvilluar procedurén e pranimit né puné té njé
Zyrtari pér Kthim t€ Qéndrueshém né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim né
Komunén e Rahovecit, sipas konkursit RN00017169, né kété pérbérje:

1. Lendrit Qeli, kryesues,

1.1. Ivana Mojsiq, zévendésuese,

2. Skender Hamza, anétar,

2.1.Fiknete Kasapi-Iska, zévendésuese,
3. Agron Thagi,anétar,

3.1. Ilir Haxhijaha, z&vendésues,

4, Njomeza Fazliu, anétare,

4.1.Valmir Gashi, zévendésues,

5. Habibe Haxhimustafa, anétare,

5.1. Alban Gashi, zévendésues.

2. Detyrat e komisionit jané t€ pércaktuara me Ligjin Nr. 081.-197 pér Zyrtarét Publiké
dhe Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés s& Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim t& njoftohen: ’
e Komisioni,

e Udhéheqgsi i Personelit, dhe
e Arkivi.
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ROV T R AOVAC
NE& bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokal vésnr:03/1-040, (Gazeta zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 40 t& Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit
20 t&¢ Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén n& Shérbimin Civil té
Republikés s¢ Kosovés, si dhe nenit 92 t& Statutit t¢ Komunés, Kryetari i Komunés Rahovec,
merr kété:

VENDIM

1. Formohet Komisioni i Rekrutimit pér t& zhvilluar procedurén e pranimit né puné té njé
Avokati Komunal n& Zyrén Ligjore, te Zyra e Kryetarit t& Komunés sé¢ Rahovecit, sipas
konkursit RN00017160, né kété pérbérje:

1. Isak Hoti, kryesues,

1.1.Qéndresa Duraku, zévendésuese,

2. Skender Hamza, anétar,

2.1.Fiknete Kasapi-Iska, zévendésuese,
3. Agron Thagqi, anétar,

3.1. Ilir Haxhijaha, zévendésues,

4. Njomeza Fazliu, anétare,

4.1.Valmir Gashi, zévendésues,

5. Mirsad Shala, anétar,

5.1. Alban Gashi, zévendésues.

2. Detyrat e komisionit jang t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké
dhe Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Me vendim té njoftohen:

e Komisioni,

o Udhéheqési i Personelit, dhe
o Arkivi.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

N& bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés, Nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 60, paragrafi 1, pika 3 e Ligjit pér Zyrtarét Publiké
Nr.08/L-197, si dhe nenit 92 t& Statutit t¢ komunés sé Rahovecit, kryetari i Komunés, merr kété:

_ VENDIM
PiiR PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SIE PUNES

1. MIFTAR KRASNIQI nga Gexha, komuna e Rahovecit, né marrédhé&nie pune né
kohg t& pacaktuar dhe i sistemuar né punét dhe né€ detyrat e punés: Gjeometér pér mirémbajtjen
e patundshmérive, né Drejtorin€ pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, I PERFUNDON
MARREDHENIA E PUNKES nga data 11.5.2025.

2. OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q& punétorin ta largojé nga lista e pagave nga
data 11.5.2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Punétorit MIFTAR KRASNIQI nga Gexha, komuna e Rahovecit, né marrédhénie pune
né kohé t& pacaktuar dhe i sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Gjeometér pér
mirémbajtjen e patundshmérive, n€ Drejtorin€ pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong, I
PERFUNDON MARRIEDHENIA E PUNES nga data 11.5.2025.

Sipas detyrés zyrtare, Njésia e Personelit, ka konstatuar qé punétori i lartpérmendur, mé

daté 10.5.2025, arrin moshén e pensionimit, ngase i bén 65 vjet.

Prandaj, kryetari i Komunés, pas administrimit t€ provave dhe t& fakteve, vértetoi gjendjen
faktike dhe vendosi & punétorit MIFTAR KRASNIQI, nga data 11.5.2025, 1 PERFUNDON
marrédhénia e punés pér shkak t& pensionimit.

Nga se u tha mé lart, kryetari i Komunés, vendosi si né dispozitiv t¢ vendimit.



KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, punétori ka t€ drejté ankese né afat prej
30 ditésh nga dita e marrjes né dorézim té vendimit, K&shillit t& Pavarur Mbikéqyrés t€ Shérbimit

Civil té Kosovés.

Kopja e vendimit u dorézohet: SUIKA 2
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RAHOVEC /ORAHOVAC

Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), né nenin 40 té Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké,
nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, si dhe nenit 92 té Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés Rahovec,

merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni i rekrutimit pér t€ zhvilluar procedurén e pranimit né puné té€ njé
Zyrtari pér Sport, né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, sipas konkursit me

RNO00017465, né kété pérbérje:

1. Qemajl Krasniqi, kryesues,
1.1. Faik Thaqi, zévendésues,

2. Shedat Ukaj, anétar,

2.1. Tefik Krasniqi, zévendésues,
3. Agron Thaqi, anétar,

3.1. Muharrem Morina, zévendésues,
4. Njoméza Fazliu, anétare,
4.1.Valmir Gashi, zévendésues,
5. Arsim Kastrati, anétar,

5.1. Alban Gashi, zévendesues.

2. Detyrat e komisionit jan& t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké
dhe Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&

Republikés s¢ Kosovés.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Me vendim té& njoftohen:
e Komisioni,

e Udhé&hegési i Personelit, dhe
e Arkivi.
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NE& bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té¢ Kosovés Nr.03/L-040, si dhe nenit 92
té Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1.OBLIGOHET Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, qé znj. Hana Troshupa, e sistemuar né
puné dhe né detyrat e punés: Zyrtar pér Shérbime Sociale, né Drejtoriné pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale né Rahovec, ta pérfshijé né listén e pagave me pagé té ploté mujore nga data
19.4.2025.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

VYendimit u dorézohet:

L]
L]
L]

Hana Troshupés,

Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet,
Njésisé sé Personelit, dhe

Arkivit,
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Ne& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

3

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vler&simin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i rrugés né Rahovec
nga rrethrotullimi “Rija” deri n& dalje t& rrugés Xérxé — Ritenderim”, me Nr. prokurimi:
623-25-2742-5-1-1, dhe Nr. t& brendshém 623-25-029-5-1-1 t& datés: 5.5.2025, n& kété
pérbérje:

1.1. Sokol Thaqi, kryesues,

1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Egzon Thagqi, anétar,

Komisioni ka pér detyré t& b&j¢ vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i rrugés né
Rahovec nga rrethrotullimi “Rija” deri né€ dalje t& rrugés Xérxé — Ritenderim”, me Nr.
prokurimi: 623-25-2742-5-1-1, dhe Nr. té brendshém 623-25-029-5-1-1 t& datés: 5.5.2025.

Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryej duke u bazuar né legjislacionin né& fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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RAHOVEC / CRAHGVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), nenit 20 & Ligjit Nr. 06/L-084 pér Mbrojtjen
e Fémijés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 14/2019”), nenit 8 t& Udhézimit Administrativ
(QRK) Nr. 06/2022 pér themelimin dhe funksionimin e Ekipit pér t€ Drejtat e Fémijéve, nenit 74 dhe
92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i
Komunés, merr kété:

4,

VENDIM
Pér themelimin e ekipit pér té€ Drejtat e Fémijéve

Me kété€ vendim themelohet ekipi pér t& Drejtat e Fémijéve, né Komunén e Rahovecit, né kété

pérbérje:

1.1. Smajl Latifi — kryetar i Komuné&s, kryesues i ekipit;

1.2. Saranda Sallteku — drejtoreshé e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
zévendéskryesuese e ekipit;

1.3. Avni Morina — drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;

1.4. Shemsije Deliu - Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, anétare;

1.5. Qemajl Krasniqi — Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar;

1.6. Ekrem Bytyqi — Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, anétar;

1.7. Defrim Kafexhiu — Pérfaqésues i Komitetit pér Politiké dhe Financa, anétar;

1.8. Bajram Morina — pérfaqésues i Komitetit pér Komunitete, anétar;

1.9. Habibe Haxhimustafa — Njésia pér té Drejtat e Njeriut, anétare;

1.10. Qerim Hoti — pérfagésues i Policisé sé Kosovés, anétar;

1.11. Hyrmete Topalli — Qendra pér Puné Sociale, anétare;

1.12. Adelina Paqarizi — Pérfagésuese nga Shoqéria Civile, anétare.

NE cilésing e anétaréve vézhgues dhe té késhilltaréve t& jashtém jané:

2.1. Ea Canta — pérfaqésuese e fémijéve apo e grupit té fémijéve, anétare;

2.2. Erseka Cana — kryetare e Késhillit t&€ Prindérve, anétare;

2.3. Mark Kaginari — pérfaqésues nga Zyra e Rajonale e Institucionit t& Avokatit t& Popullit,
anétar;,

2.4. Vjollca Gurgule — pérfagésuese e Organizatés SHL Kosova, anétare.

Detyrat dhe pérgjegjésité e ekipit pér t& Drejtat e Fémijéve jané t& pércaktuara né nenin 7
Udhézimin Administrativ (QRK) Nr. 06/2022 pér themelimin dhe funksionimin e Ekipit pér té
Drejtat e Fémijéve.

Pér kryerjen e detyrave si né pikén 3 t& kétij vendimi, ekipi punues raporton te ministria
pérgjegjése pér Qeverisje Lokale né baza gjashté (6) - mujore.



5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e ekipit pér t& Drejtat e Fémijéve.

6. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfugizohet vendimi me nr. prot. 02/366/2023, i datés
30.3.2023, i ndryshuar dhe i plotésuar me vendimin me nr. prot.02/5535/2025, i datés
4.4.2025.

7. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendim u dérgohet:
e Anétaréve 1é ekipit,
o MAPL-sé, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokate-té-KosovésNe03/4-040
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t&€ Statutit
t& Komunés s&€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 t&€ datés
28.04.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Florinde Oruqi Mushla nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0016655/25, e dt. 05.05.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisé (lindjes).

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t&€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj.Florinde Oruqi Mushla nga Rahoveci me daté 06.05.2025 ka parashtruar kérkes¢ pér ndihmé
financiare pér lehoni (lindje) pasi g€ me daté 30.04.2025 ka lindur Djal né QKMF “Dr. Fahredin Hoti”

né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s¢ gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé
pér znj.Florinde Oruqi Mushla si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
Znj.Florinde Oruqi Mushla , nga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
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RAHOVEC/ ORAH
Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Ve mﬁmmrﬂﬂﬂ—&%
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr.1427 té datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

MUTAEIPAL MAYOR CABINET

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ Laureta Ejupi nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-
0016929/25, e dt. 06.05.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (pes€qind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t€ lehonisé (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé p&r Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj.Laureta Ejupi nga Rahoveci me daté 06.05.2025 ka parashtruar kérkesé pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q¢ me daté 13.04.2025 ka lindur Vajzé né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né

Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me ké&té rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes sé gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t& lehonisé
pér znj.Laureta Ejupi si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
Znj.Laureta Ejupi , nga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe UBLIKA
: L‘J AUNA E ‘e{'"o
Arkivi, £, *l‘* Taki s o,
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RAHOVEC/ORAHOVAC

NE bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L.-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t€ Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
ploté€simin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

5

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Rregullimi i oborrit dhe
riparime té brendshme né objektin e zjarrfikésve”, me nr. prokurimi: 623-25-2996-5-2-
1, dhe me nr. t€ brendshém: 623-25-034-5-2-1, t& datés 6.5.2025, n& kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,

1.2. Gérmia Gashi, anétare,
1.3. Faik Thagqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré té b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Rregullimi i oborrit dhe
riparime t& brendshme n& objektin e zjarrfikésve”, me nr. prokurimi: 623-25-2996-5-2-1,
dhe me nr. té brendshém: 623-25-034-5-2-1, t&é datés 6.5.2025.

Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit——

Opétina Orahovac/Municipality
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine

R G.:l“‘;'..nu:.l 1 KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVO,/ REFUBLIC OF L.\H-.\.\/ P\
L\ ﬁni&ifpﬂakl.'M v ﬁl':.\'m.'u'.a\fml‘m}m;r '"J'.ﬁerr';;4!1:‘»'.‘;‘@

FABINETI | KRYETARIT TE KCMUNESTABINET PREDSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL MAY OR CABINET

Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komungs)

Nr./Br./No INei fag/Br.str/No.pg_ i ﬁ

Data/Datum/Date ,@‘QS _K

RAHOVEC ' ORAIIOVAC

NE& bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&€ Kosovés Nr.03/L.-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té& Statutit t& Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

B

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i qendrés
pérkujtimore t&€ UCK-sé né Retijé (ndértimi i kullés)”, me nr. prokurimi: 623-25-2976-
5-2-1, dhe me nr. t€ brendshém: 623-25-017-5-2-1, t& datés 6.5.2025, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,

1.2. Vjollca Berisha, anétare,
1.3. Egzon Thaqi, ané&tar.

Komisioni ka pér detyré t€ bgjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i qendrés
pérkujtimore t&€ UCK-s& né Retijé (ndértimi i kullés)”, me nr. prokurimi: 623-25-2976-5-2-
1 dhe me nr. té brendshém 623-25-017-5-2-1, t& datés 6.5.2025.

Obligohet komisioni qé€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fugi.

Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t€ pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 28 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik n& Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 18/2011”), nenit 19
paragrafi 19.16 i Rregullores Nr. 002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022
pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&€ Komunés s&€ Rahovecit, Nr.
1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personit pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike / termave té referencés
pér aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja dhe servisimi i automjeteve”

1. Samir Hasku, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Pérgjegjés pér automjetet zyrtare , né
Drejtoring pér Administraté t&€ Pérgjithshme, emérohet person pérgjegjés pér hartimin e
specifikimeve teknike / termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja dhe
servisimi i automjeteve”.

2. Personi pérgjegjés, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, ka pér detyré qé& t& bg&jé hartimin e specifikimeve
teknike / termave té referencés, duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik ng
Republikén e Kosovés, Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik dhe Rregulloren Nr.
002/2024 pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

3. Pérgjegjésité e personit pér hartimin e specifikimeve teknike / termave t& referencés, jané:

3.1. Né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe t& drejtuara drejt sigurimit t& qasjes sa mé t& miré
pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomiké, né pérputhje me nenin 28 Ligji nr. 04/L.-042
pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe i plotésuar me ligjin Nr.
04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 dhe akteve nénligjore (legjislacionit
dytésor);

3.2. Né& até ményré q¢ nuk favorizojné ose diskriminojné njé€ ose mé shumé operatoré ekonomiké,;

3.3. Té& cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi t& vegant&, njé€ procesi t& hollésishém, ndonjé
shenje dalluese, lloji ose origjine t& veganté, ose ndonjé prodhimi.



4. Personi pérgjegjés obligohet qé t€ hartojé specifikimet teknike / termat e referencés deri mé daté
12.5.2025.

5. Personi pérgjegjés obligohet q&, sé¢ bashku me specifikimet teknike / termat e referencés, t&
dorézojé edhe deklaratén né betim, t& nénshkruar te Njésia e Prokurimit.

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Samir Hasku,

o Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme,
e Njésia e Prokurimit, dhe QUBLIKA &
o Arkivi. WORE R,
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RAHOVEC / ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t€ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.1 dhe 2.2 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s& Subvencioneve me Nr. 1427
té datés 28.4.2017, kryetari i Komung&s, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa e Musa Cenés nga Rahoveci, me nr. prot. 1590, e datés 7.5.2025 pér
ndihmé financiare prej 900.00€ (néntéqind euro) pér mbulimin e shpenzimeve t& mjekimit dhe pér
blerjen e barnave pér tretman t& sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Musa Cena, vuan nga s€mundja e réndg, e cila ka nevojé pér tretman t€ vazhduesh&m pér shérim.

Shérimi i sémundjes pér té lartpérmendurin &shté tejet i kushtueshém dhe i papérballueshém pér t&, pasi
asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.

Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t& té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t€ blerjes s¢ barnave kang kosto t& larté financiare, ai e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes, késhtu qé &shté e
domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.

Andaj, duke marré parasysh até q&€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Musa Cena nga Rahoveci,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, pUBL f;! &4
MUNAE p

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe e %2\9{ ETAR] ,ﬁ_jf-c?r,-)

o Arkivi. 3 el
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeveri

(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 te Statutit
t& Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé¢ Subvencioneve me Nr.1427 té datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

OMQ xosoves/rerusLix

KOMLUNA RAHOVECADPSTINA ORANE

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e Adisa Zllanoga Vugiterna nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-
553/01-0017055/25, e dt. 07.05.2025 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t& lehonis€ (lindjes).

2. Mijetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Znj.Adisa Zllanoga Vugiterna nga Rahoveci me daté 07.05.2025 ka parashtruar kérkes¢ pér ndihmé
financiare pér lehoni (lindje) pasi qé me daté 28.04.2025 ka lindur Vajz né¢ QKMF “Dr. Fahredin Hoti”

né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né marrédhénie pune té vazhdueshme dhe me k&t rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t€ blerjes s€ gjérave
elementare pér fémijén, &shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé
pér znj.Adisa Zllanoga Vugiterna si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

Znj.Adisa Zllanoga Vugqiterna, nga Rahoveci,
Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale & Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik té datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésis¢ Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Furnizim me rekuizita pér nevojat e Komunés s¢ Rahovecit”, me numér té kontratés:
623-25-2298-1-2-1/C669, si né vijim:

1.1. Z. Muharem Morina, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Zyrtar pér Kulturé, né
Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1
(njé) t& kétij vendimi.

1.2. Z. Afrim Dina, drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, CAKTOHET
mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhimin t&€ Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& bé&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit té kontratés dhe t&€ emérimit t¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), té gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& béjé vlerésimin e performancés sé¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:
4.1. Né pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
1



6.

Me vendim té njoftohen:

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t€ fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve p&r menaxhim t&€ kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim té kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i konfratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t€ bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézoj¢ Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t€ Prokurimit, né ményré qé zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t¢ dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik i p&rmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q¢ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t&€ kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé q¢ t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s¢ dosjes sé& kontratés;

4.10. Té sigurojé qé té gjithe regjistrat e menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, t& mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t€ kontratés, né sistem té prokurimit elektronik;

4.11. T&€ nxjerr€ variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’1 sigurojé detaje t€ plota t&€ njé ndryshimi t& ké&rkuar t€ kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t&€ pranimit t& punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T°1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t€ propozuar té kontratés, Departamentit té

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t€ menaxherit t& kontratés, jang:

5.1. Monitorimi i drejtp&rdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t€ performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
té propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 53 paragrafit 3 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 88 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publik, nenit 18
paragrafi 3 i Rregullores (QRK) Nr. 11.2020 pér Disiplinén dhe Ankesat e Zyrtaréve Publik, nenit 74 dhe
92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me nr. prot. 02/3707 té datés 5.1.2024, pér caktimin e
komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me nr. prot. 02/3707 i datés 5.1.2024, pér
caktimin e komisionit pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik.

2. Pika 1.2. e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet, si ng vijim:
1.2. Egzon Thagqi, anétar.
3. Pikét e tjera t€ vendimit bazik me nr. prot. 02/3707 t€ datés 5.1.2024, mbesin t& pandryshuara.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
Me vendimin me nr. prot. 02/3707 t& datés 5.1.2024 &shté caktuar komisioni p&r shqyrtimin e ankesave
pér népunésit e shérbimit publik.

Duke marré parasysh se Jeton Krasniqi, i cili me vendimin bazik ishte caktuar anétar, nuk mund t& jeté
pjesé e kétij komisioni, &shté i domosdoshém zévendésimi i tij dhe caktimi i Egzon Thaqit anétar nga
Drejtoria pér Arsim.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Egzon Thagit,

Arsim Kastratit — kryesues i komisionit,
Njésisé sé Personelit, dhe

Arkivit.
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